
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 

MAS MEZI HRADY, z.s.  

 

 

 

2020  



2 
   

Obsah 
1. Úvodní slovo předsedkyně ............................................................................................................. 3 

2. Základní údaje o Spolku ................................................................................................................. 4 

3. Personální zázemí Kanceláře MAS Mezi Hrady .............................................................................. 5 

4. Charakteristika území .................................................................................................................... 6 

5. Organizační struktura MAS Mezi Hrady ......................................................................................... 8 

6. Činnost v roce 2020 ..................................................................................................................... 14 

7. Čerpání dle programových rámců v roce 2020 ............................................................................ 15 

8. Plánované aktivity na rok 2021 ........................................................................................................ 22 

9. Přehled hospodaření MAS Mezi Hrady ............................................................................................ 22 

10. Zpráva auditora .............................................................................................................................. 24 

11. Seznam použitých zkratek ............................................................................................................. 26 

12.  Poděkování .................................................................................................................................... 26 

 

  



3 
   

1.  Úvodní slovo předsedkyně                                                                                             
 
Vážení členové a příznivci MAS Mezi Hrady,  

uplynulý rok 2020 byl rozhodně jiný, než jsme všichni očekávali. Pro jednotlivce i pro celou společnost byl poměrně 
nečekaný, náročný, plný změn, zvratů a těžkých chvil. Pandemie onemocnění Covid-19 se dotkla téměř každého 
z nás a přinesla nám mnoho zkoušek v profesní i osobní rovině. 

Změny v roce 2020 se dotkly i našeho spolku. 

Byly to jednak změny, které se dlouhodobě plánovaly, očekávaly a všichni jsme se na ně připravovali. Mám tím na 
mysli ukončení programového období 2014-2020 a postupné seznamování se s novým programovým obdobím 
2021-2027, které se jako již tradičně, ze strany Řídících orgánů, nestíhá připravit včas a všechny nové operační 
programy mají zpoždění a nejsou ani finálně ukončena jednání s EU.  

V roce 2020 nastaly také změny, které nebyly plánované a musely se řešit dost narychlo a operativně. Změny 
proběhly jednak ve vedení MAS, do kterého byla zvolena nová 7členná Výkonná rada a po rezignaci dlouholetého 
předsedy p. Ivana Zetka, byla zvolena i nová předsedkyně. Rovněž se změnilo i složení a působení kanceláře MAS. 
Vedoucí kanceláře se stala Mgr. Tereza Houšková a celá kancelář se přestěhovala na adresu svého sídla, do Hudlic.  

Změny proběhly i v rámci územní působnosti MAS. Obce Ptice a Úhonice oficiálně ukončily členství v naší MAS 
(přestup do MAS Jihozápad) a do nového programového období již vstupujeme bez nich, avšak s nově připojenými 
obcemi Bratronice a Běleč.  

Celý rok se nesl ve znamení ukončování programového období 2014-2020 a zahájení přípravy pro programové 
období 2021–2027. 

Byly vyhlášeny výzvy z IROP a PRV, pořádaly se semináře pro žadatele a příjemce, pomáhali jsme při realizaci námi 
podpořených projektů. Proběhlo mapování území a úspěšně se povedlo připravit Standardizaci území pro budoucí 
období. Standardizace byla ze strany řídícího orgánu na konci roku 2020 schválena (oficiálně 4.1.2021), čímž se 
nám otevřela cesta k dalším krokům pro nové období.  

Práce na nové Strategii (SCLLD21+) byly zahájeny v září 2020, probíhaly podle stanoveného harmonogramu, 
proběhly rozhovory se starosty všech obcí, rozeslaly se dotazníky k získání informací od obyvatel, neziskových 
organizací a podnikatelů celého území. Tuto úspěšně rozjetou činnost na Strategii zastavila druhá vlna koronaviru, 
resp. vyhlášená opatření vlády. Nemohli jsme se osobně sejít s naší členskou základnou, projednat detailně plány 
a podklady a ani nemohlo proběhnout veřejné projednání Strategie a její následné schválení. Všechny tyto 
neuskutečněné činnosti se přesouvají do roku 2021 a my musíme vyčkat na vyhlášení výzvy, resp. na zveřejnění 
podmínek pro podávání Koncepční části SCLLD21+. Zdržení je cca půl roku. 

Věřím, že všechno zlé může být pro něco dobré a že taky všechny změny, které přinesl rok 2020, mohou přinést 
naší MAS mnoho dobrého a budou mít na její práci a působení pozitivní dopad.  

Těšíme se na další aktivní spolupráci v roce 2021 a věříme, že nové programové období 2021-2027 se nastartuje 
co nejdříve a budeme moct Vám, členům MAS nabídnout svoje služby a pomoc při rozvoji našeho území.  

 
Dne 23.3.2021 
 
                                                                                                                  Ing. Ľubica Kotoučková 

                                                                                                               předsedkyně Výkonné rady 
 

 
 

  



4 
   

2. Základní údaje o Spolku 

 

Přesný název:    MAS Mezi Hrady, z.s. 

Sídlo:    Jungmannova 355, 267 03 Hudlice 

Právní forma:   zapsaný spolek (zapsán 4.2.2013) 

IČ:    01383892 

Statutární zástupce:   Ing. Ľubica Kotoučková, předsedkyně Výkonné rady 

Kraj:    Středočeský 

Okres:    Beroun 

Region NUTS II:   Střední Čechy 

Kancelář:    Jungmannova 355, 267 03 Hudlice  

Kontakt:   kancelar@mezihrady.cz 

Webové stránky:  www.mezihrady.cz 

Telefon:    604 734 840 

Hlavní kontaktní osoba:      Mgr. Tereza Houšková,  vedoucí zaměstnanec SCLLD                         

Bankovní spojení:                     3289104399/0800 (Česká spořitelna, a.s.) 
 
Statistické údaje:  
Rozloha území MAS: 225,31 km2  
Počet obyvatel: 17 598 
Počet obcí s územní působností v MAS celkem: 20 obcí 
 

 

VIZE SPOLKU: Zlepšení kvality života v regionu MAS Mezi Hrady a zvýšení jeho 
přitažlivosti jako místa pro život a rekreaci v souladu s respektováním principů trvale 
udržitelného rozvoje. 
 
 
Účel spolku:  

• tvorba a realizace strategií a plánů rozvoje území MAS, SCLLD 

• koordinace, posuzování a realizace projektů zaměřených na rozvoj území MAS 

• propagace území MAS a místních aktérů na něm působících 

• podpora tvorby a propagace regionálních produktů 

• ochrana rázu a hodnoty krajiny a sídel jako jedinečného prostředku pro rozvoj turistického ruchu 

• podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí 

• tvorba informačních a metodických materiálů určených pro předškolní, školní, mimoškolní a celoživotní 
vzdělávání 

• mezisektorová spolupráce na rozvoji lidských zdrojů a mezigenerační soudržnosti 

• zajišťování informovanosti obyvatel a návštěvníků území MAS 

• organizace odborných seminářů, konferencí a kulturních, vzdělávacích, osvětových a společenských akcí 
pro odbornou i širokou veřejnost 

• vydávání bezplatně poskytovaných tiskovin a multimédií 

• podpora při tvorbě projektů, projektové dokumentace a žádostí o dotace 
 
Předmět vedlejší hospodářské činnosti (živnostenský list vydán 28.1.2015): 

• poskytování služeb při financování projektů přispívajících k rozvoji regionu 

• poskytování poradenských služeb 



5 
   

• poskytování služeb v oblasti reklamy a propagace 

• poskytování služeb v oblasti tisku, kopírování, grafiky a tvorby webových prezentací 

• vydávání tiskovin a multimédií určených k prodeji 

• organizace odborných seminářů, konferencí a kulturních, vzdělávacích, osvětových a společenských akcí 
pro odbornou i širokou veřejnost přístupných na základě úhrady účastnického poplatku či vstupného 

• poskytování služeb v dotační oblasti 
 

MAS Mezi Hrady, z. s. je členem Národní sítě MAS a členem Krajské sítě MAS Středočeského kraje 

 

Milníky MAS Mezi Hrady 

Ustavující schůze MAS     22. 1. 2013 

Zájmové sdružení práv. osob vznik    5. 3. 2013 

Datum zápisu do Rejstříku     1. 1. 2014 

Zapsaný spolek zapsán     13. 2. 2015 

Živnostenské oprávnění     28. 1. 2015 

Schválení Standardizace MAS 2014-2020   4. 1. 2016 

Příprava Strategie SCLLD 2014 -2020   2014 - 2017 

Schválení Standardizace 2021- 2027   4.1.2021 

Příprava Strategie SCLLD 2020 -2027   09/2020 - dosud 

Činnost kanceláře je spolufinancována z Integrovaného regionálního operačního programu v rámci projektu 
„Provozní náklady MAS Mezi Hrady (SC 4.2)“, reg.č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0007893. Termín realizace 
1. 6. 2015 - 31. 12. 2023. Skutečné zahájení, tj. vydání právního aktu 16. 8. 2018.  

 
 

3. Personální zázemí Kanceláře MAS Mezi Hrady 
 
V roce 2020 byli zaměstnáni na hlavní pracovní poměr následující zaměstnanci:  

 

Od 1.1.2020 – 30.6.2020 (celkový počet úvazků 2,5) 

▪ Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD (od 1.1.2020 do 30.6.2020, úvazek 0,55) a Projektový 
manažer PRV a OPŽP (úvazek 0,45) 

Ing. Mariana Zetková  

▪ Projektový manažer IROP a OPZ (od 1.1.2020 do 31.5.2020, úvazek 1,0) 

Ing. Mgr. Kateřina Polačková Husová  

▪ Projektový manažer OPŽP (od 1.1.2020 do 30.6.2020, úvazek 0,5) 

Mgr. Tereza Houšková, e-mail: houskova@mezihrady.cz, tel.: +420 604 734 840 

 

Od 1.7.2020 – 31.12.2020 (celkový počet úvazků 3,0) 

▪ Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD a Projektový manažer IROP (od 1.7.2020, úvazek 0,8) 

Mgr. Tereza Houšková, e-mail: houskova@mezihrady.cz, tel.: +420 604 734 840  

▪ Projektový manažer PRV (již od 1.6.2020, úvazek 1,0) 

mailto:houskova@mezihrady.cz
mailto:houskova@mezihrady.cz


6 
   

Dominika Jirásková, Dis., e-mail: jiraskova@mezihrady.cz, tel.: +420 604 740 488 

▪ Projektový manažer Provozní náklady IROP SC 4.2 a aktualizace SCLLD 21+ (od 6.7.2020, úvazek 0,5) 

Ing. Ľubica Kotoučková, e-mail:kotouckova@mezihrady.cz, tel.: +420 604 209 222 

▪ Projektový manažer OPŽP a OPZ (od 1.10.2020, úvazek 0,7) 

Alena Nováková, e-mail: novakova@mezihrady.cz, tel.: +420 604 746 890 

 

Účetnictví MAS Mezi Hrady zajišťuje smluvně: Ing. Jaroslava Lovíšková, IČO: 68447582, Podzimní 1559, 253 01 
Hostivice. 

 
 

4. Charakteristika území 

 
Území MAS Mezi Hrady, z.s. se skládá z katastrálních území dvaceti obcí. Celková rozloha území je 225,31 km2 
a průměrná hustota obyvatelstva k 31. 12. 2019 činila přibližně 78 obyvatel/km2. Administrativní příslušnost MAS je 
NUTS II Střední Čechy a zasahují do něj okresy Beroun, Kladno, Praha-západ. Začleněné obce v rámci MAS spadají 
do obcí s rozšířenou působností, kterými jsou Beroun, Černošice, Hořovice a Kladno. 

MAS Mezi Hrady je rozsáhlé území náležející téměř celé do CHKO Křivoklátsko. Jedná se o území vedoucí směrem 
od hlavního města Prahy na jihozápad při pravé straně dálnice D5 vedoucí směrem na Plzeň, jehož ohraničení je 
velmi členité. Katastrální území jednotlivých obcí na sebe navazují, tudíž je území MAS prostorově integrovaným 
územním celkem ležícím v CHKO Křivoklátsko podél jeho východní a jihovýchodní hranice. Na severu 
a severozápadě tvoří přirozenou hranici území řeka Berounka. Vzájemná komunikační propojenost obcí je ztížena 
kopcovitou krajinou, čímž je způsobena relativní izolovanost jednotlivých skupin obcí spadajících do MAS Mezi 
Hrady. Charakter obcí je úzce provázán s charakterem okolní krajiny. 

V žádné z obcí, s výjimkou Nižboru (Rückl Crystal, a. s. – sklárna) a Otročiněvsi (SAVEA, spol. s r. o. – strojírensko- 
plastikářský závod), se nenachází velký podnik, který by výrazněji ovlivňoval zaměstnanost na území MAS. 

Potenciálem území MAS Mezi Hrady je zcela jistě příroda (hluboké smíšené křivoklátské lesy, povodí řeky Berounky, 
skalní buližníkový masív Vraní skála na Svaté a Hudlická skála či rybníky v Novém Jáchymově) a také historické 
zajímavosti, například Nižborský zámek, Keltské opidum ve Stradonicích, rodný dům Josefa Jungmanna v Hudlicích, 
památník Josefa Leopolda Zvonaře v Kublově a Františka Nepila v Hýskově. 

Do území MAS již nespadají obce Ptice a Úhonice, které ukončily své členství a nově pro období 2021 – 2027 
vstoupily do MAS Jihozápad. Naopak se území rozšířilo v březnu roku 2019 o obec Bratronice a v roce 2020 se do 
území MAS začlenila obec Běleč. 

 
 
 
 
 
 
Tabulka 1: Seznam obcí územní působnosti MAS Mezi Hrady, z.s. k 31.12.2020 

Název obce Počet obyvatel k 31. 12. 2019 Rozloha (ha) 

Běleč 326 1847,5 

Bratronice 923 1562,9 

Broumy 974 2858,5 

Červený Újezd 1 434 534,0 

Hředle 391 1235,2 



7 
   

Hudlice 1 225 2075,2 

Hýskov 1 951 640,4 

Chrustenice 983 672,5 

Chyňava 1 851 3793,9 

Kublov 671 627,7 

Nenačovice 279 398,0 

Nižbor 2 082 2801,1 

Nový Jáchymov 695 497,0 

Otročiněves 517 426,5 

Svárov 608 421,0 

Svatá 523 549,8 

Trubín 504 372,3 

Trubská 185 184,6 

Vráž 1 193 631,4 

Železná 283 401,3 

CELKEM 17 598 22 530,9 
Zdroj: Data ČSÚ pro MAS: https://www.czso.cz/csu/czso/data_pro_mistni_akcni_skupiny_mas  
  

https://www.czso.cz/csu/czso/data_pro_mistni_akcni_skupiny_mas


8 
   

 

Mapa 2: Územní působnost MAS Mezi Hrady, z.s. k 31.12.2020 

 
Zdroj: vlastní zpracování v GIS 

 

5. Organizační struktura MAS Mezi Hrady 
MAS Mezi Hrady je spolek založený za účelem naplňování společného zájmu členů, kterým je především rozvoj 
území MAS, koordinace spolupráce veřejného a soukromého sektoru a realizace rozvojové strategie regionu. 
Členství ve spolku je dobrovolné. Každý člen je členem Valné hromady (nejvyšší orgán MAS) a může být volen do 
ostatních orgánů MAS (může být členem pouze jednoho orgánu MAS).  

Statuárním zástupcem spolku je předsedkyně Výkonné rady (Ing. Ľubica Kotoučková), která je oprávněna jednat 
jménem spolku. Předseda se při své činnosti řídí obecně závaznými právními předpisy, stanovami MAS, usneseními 
Valné hromady a usneseními Výkonné rady. 

Orgány Spolku jsou: 

a) Valná hromada (nejvyšší orgán) 

b) Výkonná rada (rozhodovací orgán) 

c) Výběrová komise (výběrový orgán) 

d) Kontrolní výbor (kontrolní orgán) 

 

 

 

VALNÁ HROMADA 



9 
   

Valná hromada je nejvyšším orgánem MAS Mezi Hrady, z.s. a rozhoduje o všech zásadních otázkách. Je tvořena 
všemi členy spolku a je rozdělena do dvou sektorů (veřejný a soukromý) a šesti zájmových skupin (rozvoj obcí v 
regionu, volnočasové aktivity, zemědělci, podnikatelé, školství, církev). Valná hromada zasedala v roce 2020 celkem 
2x. Celkový počet členů k 31.12.2020 byl 57.  

 

Tabulka 2: Přehled členů MAS Mezi Hrady k 31.12.2020 

Člen 
Osoba pověřená 
zastupováním v MAS 

Sektor Zájmová skupina 

Mikroregion Hudlicko Týlová Ivana veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Běleč Kocman Lukáš veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Bratronice Knížetová Miloslava veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Broumy Jirka Petr veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Červený Újezd Ladman Václav veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Hředle Čermák František veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Hudlice Hubený Pavel veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Hýskov Šmolcnopová Veronika veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Chrustenice Urban Radomil veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Kublov Matějka Josef veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Nenačovice Sochr Lubomír veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Nižbor Zusková Kateřina veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Nový Jáchymov Vlachová Dagmar veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Otročiněves Šinkner Josef veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Svárov Zetek Ivan veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Svatá Anýž Milan veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Trubín Krajlová Monika veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Trubská Vlasák Petr veřejný rozvoj obcí v regionu 



10 
   

Obec Vráž Maivaldová Hana veřejný rozvoj obcí v regionu 

Obec Železná Valenta Václav veřejný rozvoj obcí v regionu 

OBSO, spol. s r.o.  Dolejšová Hana veřejný rozvoj obcí v regionu 

Základní škola Nový Jáchymov, okres Beroun  Marková Hana veřejný školství 

Fotbalový klub Hýskov z.s. Pergler Radomil soukromý volnočasové aktivity 

LBDK, z.s.  Černá Sandra, Mgr. soukromý volnočasové aktivity 

Občanské sdružení POHODA Nový Jáchymov  Bělohoubková Eliška soukromý volnočasové aktivity 

Přátelé Podkozí, z.s. 
Polačková Husová 
Kateřina 

soukromý volnočasové aktivity 

Rodinné centrum Nižbor, z.s.  
Jonášová Kateřina soukromý volnočasové aktivity 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Broumy  Srp Vlastimil soukromý volnočasové aktivity 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hředle  Fleišer Jaroslav soukromý volnočasové aktivity 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kublov  Trkovský Tomáš soukromý volnočasové aktivity 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Železná  Husák Václav soukromý volnočasové aktivity 

Spolek Náš Domov Otročiněves Landová Štěpánka soukromý volnočasové aktivity 

Spolek svárovského zvonu  Vlasák Václav soukromý volnočasové aktivity 

TJ ČECHIE Nový Jáchymov, z.s.   Spurný Libor soukromý volnočasové aktivity 

Tělocvičná jednota Sokol Hudlice  Landa Miloslav soukromý volnočasové aktivity 

Tělocvičná jednota Sokol Nižbor  Lukešová Jitka soukromý volnočasové aktivity 

Tělocvičná jednota Sokol Vráž u Berouna  Barták Luděk soukromý volnočasové aktivity 

Tělovýchovná jednota Sokol Červený Újezd, z. 
s.  

Marek Roman soukromý volnočasové aktivity 



11 
   

Tělovýchovná jednota Kublov z.s.  Pelc Jiří soukromý volnočasové aktivity 

Rybáři Svárov z.s.  Fürbacher Vilém soukromý volnočasové aktivity 

Římskokatolická farnost Beroun Bouška Petr soukromý církev 

Římskokatolická farnost Úhonice Kodras Pavel soukromý církev 

Římskokatolická farnost Unhošť Mulamuhič Gabriel Rijad soukromý církev 

Farma Rymáň s.r.o. Holan Martin soukromý zemědělci 

Fleišer Jaroslav Fleišer Jaroslav soukromý zemědělci 

TILIA v.o.s. Šarochová Klára soukromý zemědělci 

Zetková Tereza Zetková Tereza soukromý zemědělci 

AGENCY REAL SERVIS s.r.o.  Ledvinová Ivana soukromý podnikatelé 

ART elektro spol. s r.o.  Fulín Petr soukromý podnikatelé 

ak. mal. Lukáš BRADÁČEK Bradáček Lukáš soukromý podnikatelé 

Jiří Vávra Vávra Jiří soukromý podnikatelé 

Ľubica Kotoučková  Kotoučková Ľubica soukromý podnikatelé 

Mgr. Filip Janoušek Janoušek Filip soukromý podnikatelé 

Netopilík Miloš Netopilík Miloš soukromý podnikatelé 

Pavel Havránek Havránek Pavel soukromý podnikatelé 

Zetek Michal Zetek Michal soukromý podnikatelé 

Iva Kinclová Kinclová Iva soukromý rozvoj obcí v regionu 

 
 
VÝKONNÁ RADA 

Výkonná rada je statutárním, výkonným a rozhodovacím orgánem Spolku, který řídí činnost Spolku v období mezi 
zasedáními Valné hromady. Odpovídá se Valné hromadě. Výkonná rada se při své činnosti řídí obecně závaznými 
právními předpisy, stanovami spolku, jednacím řádem a usneseními Valné hromady. Výkonná rada má 7 členů, 
přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. Výkonnou 
radu tvoří předseda, dva místopředsedové a 4 členové. Funkční období členů je 2 roky.  



12 
   

V roce 2020 jednala Výkonná rada 10x. 

 
Tabulka 3: Seznam členů Výkonné rady MAS Mezi Hrady, z.s. zvolených dne 25.6.2020 

Funkce Členové Zastupující osoba Sektor Zájmová skupina 

předsedkyně Ľubica Kotoučková  Ľubica Kotoučková  soukromý  podnikatelé 

místopředseda Obec Nižbor Kateřina Zusková veřejný  
rozvoj obcí v 
regionu 

místopředseda Obec Trubská Petr Vlasák veřejný  
rozvoj obcí v 
regionu 

člen Obec Broumy Petr Jirka veřejný  
rozvoj obcí v 
regionu 

člen Art Elektro spol. s r.o.  Petr Fulín soukromý  podnikatelé 

člen 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Broumy  

Vlastimil Srp soukromý 
volnočasové 
aktivity 

člen Agency Real Servis s.r.o. Ivana Ledvinová soukromý  podnikatelé 

 

VÝBĚROVÁ KOMISE 

Výběrová komise provádí nezávislý výběr projektů a navrhuje pořadí projektů podle jejich přínosu k plnění záměrů 
a cílů SCLLD. Výběrová komise má 7 členů, které jmenuje na svém zasedání Valná hromada. Funkční období 
Výběrové komise je jeden rok. Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % 
hlasovacích práv. Členové Výběrové komise se při výběru projektů řídí schválenými výběrovými kritérii (stanovenými 
v každé výzvě MAS a odsouhlasenými ŘO) a průběh jednání komise stanovuje jednací řád. 

V roce 2020 jednala Výběrová komise 6x. 

 

Tabulka 4: Seznam členů Výběrové komise MAS Mezi Hrady, z.s. zvolených dne 25.6.2020 

Funkce Členové Výběrové komise Zastupující osoba Sektor Zájmová skupina 

předseda Josef Pavelka Josef Pavelka soukromý  volnočasové aktivity 

místopředseda Obec Hudlice Pavel Hubený veřejný  rozvoj obcí v regionu 

člen Obec Kublov Michal Špiryt veřejný  rozvoj obcí v regionu 

člen Iva Kinclová Iva Kinclová soukromý  rozvoj obcí v regionu 

člen Pavlína Chaloupková Pavlína Chaloupková soukromý  volnočasové aktivity 

člen Tomáš Kapal Tomáš Kapal soukromý  podnikatelé 

člen 
Základní škola Nový Jáchymov, okres Beroun  Hana Marková soukromý školství 

 

KONTROLNÍ VÝBOR 

Kontrolní výbor je kontrolním a monitorovacím orgánem Spolku, který sleduje a kontroluje veškeré činnosti Spolku 
zejména s důrazem na jeho hospodaření, účelné vynakládání prostředků a ochranu majetku Spolku. Je nejméně 
pětičlenný a jeho funkční období je 2 roky. 

 

 Tabulka 5: Seznam členů Kontrolního výboru MAS Mezi Hrady, z.s. zvolených dne 25.6.2020: 



13 
   

Funkce Členové Kontrolního výboru Zastupující osoba Sektor Zájmová skupina 

člen  Obec Hýskov 
Veronika 
Šmolcnopová  

veřejný  rozvoj obcí v regionu 

člen  Obec Vráž Hana Maivaldová veřejný  rozvoj obcí v regionu 

člen  
Občanské sdružení POHODA Nový 
Jáchymov  

Eliška Bělohoubková soukromý  volnočasové aktivity 

předsedkyně Přátelé Podkozí, z. s.  
Kateřina Polačková 
Husová 

soukromý volnočasové aktivity 

člen  LBDK, z.s.  Sandra Černá soukromý volnočasové aktivity 

 
  



14 
   

Obr.1 Organizační struktura MAS Mezi Hrady 

 
 
 

  
 
 

 

6. Činnost v roce 2020 
Činnost MAS Mezi Hrady,z.s. v roce 2020 ovlivnila nepříznivá epidemiologická situace v ČR (COVID19), kdy nebylo 

možné realizovat několik plánovaných seminářů s ohledem na vládní nařízení spojené s omezováním 

shromažďování lidí. Proto některá zasedání orgánů MAS proběhla formou per rollam. V září byla zahájena 

aktualizace nové Strategie SCLLD21+ na období 2021-2027 a týmu Kanceláře se i přes nepříznivou situaci podařilo 

zrealizovat pohovory s téměř všemi členskými obcemi, resp. se starosty (vyjma obce Bratronice). Nově byly členům 

Spolku nabídnuty, v rámci výkonu hospodářské činnosti MAS, služby za zvýhodněnou cenu, které již několik členů 

využilo. Kancelář zakoupila za účelem prezentace Spolku skákací hrad a nabízí ho zdarma členům Spolku 

k zapůjčení. 

 



15 
   

7. Čerpání dle programových rámců v roce 2020 

Integrovaný regionální operační program (IROP) 
 

V roce 2020 byla vyhlášena jedna výzva v rámci IROP: „5. výzva MAS MEZIHRADY ad výzva č. 53 IROP: Doprava“ 

(481/06_16_038/CLLD_16_02_108). Zaměření výzvy na: rekonstrukci, modernizaci a výstavbu chodníků či 

bezbariérových komunikací, lávek a podchodů, výstavby stezek pro cyklisty, realizaci liniových opatření. 

 

Tabulka 6: Přehled přijatých projektů v rámci výzvy IROP v roce 2020 

  Reg.č. projektu Název projektu  Žadatel  CZV  

1.  CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014991  Přechod pro chodce přes silnici 
II/118 v obci Železná  

Obec Železná  855 302,00 Kč 

2.  CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014925  Výstavba chodníku v ulici Hlavní, 
Trubín  

Obec Trubín  5 846 164,49 Kč 

3.  CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014973  Bratronice, chodník k Bezděkovu  Obec Bratronice  997 041,96 Kč 

Celková alokace výzvy byla 5 846 521 Kč. Byly přijaty projekty v celkové částce 7 698 508,45 Kč, tj. alokace byla 
překročena o 1 851 987,45 Kč. K financování byl doporučen projekt č. 1 obce Železná a ostatní projekty se staly 
projekty náhradními. O dalším hodnocení rozhoduje Řídící orgán, resp. CRR (Centrum pro regionální rozvoj České 
republiky). 

 

Realizované projekty 
 

1. Opatření 2.2.1. Projekt „Komunitní centrum v obci Trubská“, plánovaný rozpočet 3 700 000 Kč, příjemce: 
obec Trubská, (termín ukončení 30.6.2021). 
 

2. Opatření 2.6.1. Projekt „Vybavení odborných učeben na ZŠ Hudlice“, rozpočet 1 744 129 Kč, příjemce: 
Obec Hudlice, (ukončeno 30.9.2020). 

5 846 529,00 Kč

7 915 710,45 Kč

4 125 382,00 Kč

3 700 000,00 Kč

Rozdělení alokace dle opatření SCLLD v IROP 
(alokace 21 841 779,63 Kč)

3.3.1. Doprava 2.6.1. Vzdělávání 1.6.2. Soc. podnikání 2.2.1. Soc. Infrastruktura



16 
   

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3. Opatření 2.6.1. Projekt „Modernizace a rozšíření zázemí za účelem navýšení kapacity v zázemí LMŠ 
Studánka“, plánovaný rozpočet 2 699 869 Kč, příjemce: LMŠ Studánka, (termín ukončení 31.5.2021). 

4. Opatření 2.6.1. Projekt „Rekonstrukce půdních prostor ZŠ Nižbor na odbornou učebnu“, plánovaný 
rozpočet 3 471 712 Kč, příjemce: obec Nižbor, (termín ukončení 31.11.2021). 

5. Opatření 1.6.2. Projekt „Sociální podnik Klubák“, plánovaný rozpočet 2 625 432 Kč, příjemce: Sociální klub 
Klubák, (termín ukončení 31.12.2022). 
 

Tabulka 7: Rozdělení alokace a skutečné čerpání dle opatření SCLLD (IROP) k 31.12.2020 

Opatření SCLLD Alokace 
Skutečné 
čerpání 

Čerpání v 
% 

1.6.2. Podpora, zakládání a rozvoj sociálních podniků 4 125 382 Kč 4 125 382 Kč 100% 

2.2.1. Podpora vytváření zázemí pro činnost sociálních služeb 3 700 000 Kč 3 700 000 Kč 100% 

2.6.1. Podpora výstavby, rekonstrukcí a obnovy vybavení mateřských a 
základních škol za účelem zvýšení kapacity a zároveň zlepšování 
podmínek pro mimoškolní vzdělávání dětí i dospělých včetně modernizace 
prostor a vybavení. 

8 169 876 Kč 7 761 382 Kč 95% 

3.3.1. Podpora alternativních a bezpečných forem dopravy (cyklostezky, 
hippostezky, chodníky, pěší zóny) včetně parkovacích míst. 

5 846 522 Kč 5 554 196 Kč 95% 

CELKEM 21 841 780 Kč 21 140 960 Kč 97% 

 
  



17 
   

 

Operační program Zaměstnanost (OPZ) 
V rámci programu OPZ nebyla v roce 2020 vyhlášena žádná výzva. 

 
REALIZOVANÉ PROJEKTY: 

1. Opatření 1.6.3.  - nečerpáno, o aktivitu nebyl zájem. 
2. Opatření 1.7.3.  Projekt „Podpora rodin v Nižboru - 

příměstské tábory“, rozpočet 1 036 100 Kč. Příjemce 
Rodinné centrum Nižbor (termín ukončení 31.12.2022). 

3. Opatření 1.7.3.  Projekt „Příměstské tábory v Úhonicích“, 
rozpočet 861 947 Kč, příjemce Základní škola a 
Mateřská škola Úhonice (termín ukončení 31.12.2022). 

4. Opatření 2.2.2. Projekt „MAS MEZI HRADY - 
poskytování sociálních Odlehčovacích služeb v 
domácnostech občanů“, rozpočet 1 685 745 Kč, příjemce 
Digitus Mise, z.ú. (termín ukončení 31.12.2022). 

 

Tabulka 8: Rozdělení alokace a skutečné čerpání dle opatření SCLLD (OPZ) k 31.12.2020 

Opatření SCLLD Alokace Skutečné čerpání čerpání v % 

1.6.3. Podpora tvorby pracovních míst v sociálních podnicích. 3 683 150 Kč 0 Kč 0 % 

1.7.3. Prorodinná opatření (příměstské tábory) 2 600 000 Kč 1 898 047 Kč 73 % 

2.2.2. Podpora sociálních služeb 1 685 850 Kč 1 685 745 Kč 0 % 

CELKEM 7 969 000 Kč 7 026 528 Kč 88 % 

 
 
Program rozvoje venkova (PRV) 
 

3 683 150 Kč

2 600 000 Kč

1 685 850 Kč

Rozdělení alokace dle opatření SCLLD v OPZ
(alokace 7 969 000 Kč)

1.6.3. Podpora tvorby pracovních míst v sociálních podnicích.

1.7.3. Prorodinná opatření (příměstské tábory)

2.2.2. Podpora sociálních služeb



18 
   

V roce 2020 byla vyhlášena v rámci PRV 2 výzva: „PRV 2. Výzva MAS Mezi Hrady-článek 20“. Výzva byla zaměřena 
na: veřejné prostranství v obcích, rekonstrukce či dovybavení hasičských zbrojnic, kulturní a spolkové zařízení vč. 
knihoven, oprava vybraných kulturních památek apod. 
 
Tabulka 9: Přehled přijatých projektů v rámci výzvy č.2 PRV v roce 2020 

Celková alokace výzvy byla 6 420 740 Kč. V rámci výzvy bylo podáno celkem 18 projektů v celkové hodnotě 
7 758 164 Kč. Po kontrole formálních náležitostí Řídícím orgánem SZIF bylo doporučeno k financování 13 projektů. 
 
 

  

REALIZOVANÉ PROJEKTY (v Opatření 1.5.1.): 

1. Projekt: „Nákup universálního traktorového návěsu“, žadatel: Petr Čtrnáctý  
2. Projekt: „Pořízení universálního kolového traktoru pro živočišnou výrobu“, žadatel: Petr Čtrnáctý  
3. Projekt: „Investice do strojů na louky a pastviny“, žadatel: Jakub Rumler     
4. Projekt: „Motor pro rozvoj zemědělského podnikání“, žadatel: David Fuxa 
5. Projekt: „Pořízení zemědělské techniky Tilia v.o.s.“, žadatel: Tilia v.o.s.     

3 127 500 Kč

6 420 740 Kč

Plánované rozdělení alokace dle opatření SCLLD v PRV po krácení 20% 
(alokace 9 548 240 Kč)

1.5.1. Podpora výstavby, rekonstrukce a zvyšování kapacity místních zemědělských podniků

3.1.1. Podpora komplexní revitalizace Veřejného prostranství (čl.20)

  Název projektu  Žadatel (zkr. název) CZV 

1  Podpora spolkového a kulturního života v obci Svárov  obec Svárov  250 000 Kč  

2  Audio a video technika pro obec Svatá  obec Svatá  197 010 Kč  

3  Dovybavení komunitního centra obce Trubská  obec Trubská  544 500 Kč  

4  Prostředky pro kulturní činnost SDH Trubín  SDH Trubín  170 000 Kč  

5 Vybavení JSDH Hředle  obec Hředle  437 000 Kč  

6 Obec Kublov – výměna plotových výplní u obecního úřadu.  obec Kublov  343 608 Kč  

7 Vybavení pro kulturní akce pro SDH Hředle  SDH Hředle  133 000 Kč  

8 Technologie + party stan a pivní sety  SDH Broumy  320 000 Kč  

9 TJ TRUB IN, z.s. – Zázemí pro klubovou činnost - Mobilní stavba  TJ TRUB IN  350 000 Kč  

10 Vybavení víceúčelové místnosti OÚ Vráž pro setkávání občanů a spolku  obec Vráž  223 200 Kč  

11 Úprava u Památníku obětem  obec Vráž  494 624 Kč  

12 Obnovení spolkového indiánského prostoru v trampské osadě Rovinka  Přátelé Podkozí  62 500 Kč  

13 Modernizace sociálního zařízení v objektu letního tábora v Nižboru  obec Nižbor  327 484 Kč  

CELKEM 3 338 400 Kč 



19 
   

6. Projekt: „Statek Zdejcina - navýšení kapacity a zlepšení obdělávání půdy“, žadatel: Jiří Mužík 
7. Projekt: „Pořízení zemědělské techniky - obraceč píce“, žadatel:  Petr Zouhar 

  

Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD Opatření ITI/IPRÚ/CLLD 
Celkové 
způsobilé výdaje 

Skutečné 
čerpání 

čerpání 
v % 

1.5. Zvyšování konkurenceschopnosti 
zemědělství 

1.5.1. Podpora výstavby, 
rekonstrukce a zvyšování kapacity 
místních zemědělských podniků 

3 127 500,00 Kč 2 958 612,00 Kč 95% 

2.6. Zvyšování vzdělanostní úrovně 
obyvatelstva 

3.1.1. Podpora komplexní 
revitalizace Veřejného prostranství 
(čl.20) 

6 420 740,00 Kč 3 082 340,00 Kč 48% 

CELKEM 9 548 240,00 Kč 6 040 952,00 Kč 63% 

 
  



20 
   

Operační program životního prostředí (OPŽP) 
V rámci programu OPŽP nebyla v roce 2020 vyhlášena žádná výzva. 

 

 

REALIZOVANÉ PROJEKTY: 
 

1. Opatření 3.1.4. Projekt „Revitalizace zeleně v obci Nižbor“, rozpočet 
466 935 Kč, příjemce obec Nižbor (termín ukončení 31.10.2023) 
 
2. Opatření 3.10.1. Projekt „Výsadba dřevin Trubín - sever“, rozpočet 
183 948 Kč, příjemce obec Trubín (termín ukončení 31.12.2022) 
 
 
 

Opatření SCLLD Alokace Skutečné čerpání Čerpání v % 

3.1.4. Zakládání a revitalizace funkčních ploch a prvků zeleně v 
sídlech 

12 600 000 Kč 466 935 Kč 4% 

3.10.1. Výsadba dřevin na nelesní půdě a zvýšení prostupnosti 
krajiny 

8 300 000 Kč 183 948 Kč 2% 

CELKEM 20 900 000 Kč 650 883 Kč 3% 

 

  

12 600 000 Kč

8 300 000 Kč

Rozdělení alokace dle opatření SCLLD v OPŽP 
(alokace 20 900 000 Kč)

3.1.4 Zakládání a revitalizace funkčních ploch a prvků zeleně v sídlech

3.10.1. Výsadba dřevin na nelesní půdě a zvýšení prostupnosti krajiny.



21 
   

Další aktivity Kanceláře ve zkratce: 

Účast na plénu Krajské sítě MAS pro Středočeský kraj (KS MAS): celkem 9x setkání. 
 
Účast na Valné hromadě Národní sítě MAS (NS MAS): celkem 1x setkání. 
 
Účast jednotlivých zaměstnanců Kanceláře na seminářích a webinářích v roce 2020: 
5.3.2020 Roadshow IROP 2021 – 2027, Univerzita Pardubice 
15. – 16.6.2020  Akademie Leader I., Toulcův dvůr v Praze, témata: MAS v kontextu EU., legislativa, propagace 

MAS a zásady prezentace 
21. – 22.7.2020  Akademie Leader II., Toulcův dvůr v Praze, témata: Animace území – vyhledávání partnerů, 

propojování, identifikace rozvojového potenciálu, budování týmu, vytvoření funkčního systému 
spolupráce v MAS. Jak hledat a podporovat inovativní řešení.  

24. – 25.8.2020 Akademie Leader III., termín (16 hod), ELI, Dolní Břežany, témata: Co je chytrý venkov aneb 
jak hledat a podporovat inovativní řešení; Chytřejší a zelenější Evropa; Chytrý venkov a 
inovační brookering; Inteligentnější Evropa; Propojenější, sociálnější, vzdělanější a občanům 
bližší Evropa 

28.7.2020 Seminář, MAS Vyhlídky (Mělník) Seminář na tvorbu/aktualizaci strategií CLLD 
21.10.2020 Webinář, téma: tvorba nové SCLLD21+ 
15.10.2020  Webinář Pracovní skupina podnikání KS MAS, téma: Současné i budoucí možnosti podpory 

podnikání na venkově 
6.11.2020 Webinář, téma: Změny v územní působnosti 
10.11.2020 Webinář, téma: Příprava SCLLD21+ za účasti jednotlivých zástupců ministerstev 
11.11.2020 Webinář, téma: LEADER – změny v Pravidlech PRV 
19.11.2020 Webinář, téma: „Chytrý venkov“  
24.11.2020  Povinné vstupní školení on-line pro zpřístupnění databáze CSSF (povinné) 
24.-25.11.2020 Webinář, téma: Veřejné zakázky modul I  
25. – 26.11.2020 Webinář, téma: Právní minimum  

 
Semináře pořádané MAS MH pro žadatele/příjemce v rámci výzev   
19.6.2020    Seminář IROP, 5.výzva IROP- Doprava, Nižbor   
25.6.2020    Seminář PRV, 2.výzva PRV - čl. 20, Nižbor    
5.10.2020    Seminář IROP, 4.výzva IROP - Vzdělávání, Hudlice    
16.12.2020             Seminář IROP, 3.výzva IROP - Sociální podnikání, Vráž    
 
Jednání Valné hromady MAS MH 
25.6.2020    zasedací místnost OÚ Nižbor 
16.12.2020   hlasování konané formou per rollam (z důvodů nouzového stavu v ČR - COVID19) 
 
Jednání Výkonné rady MAS MH 
30.1.2020  (Svárov) 
20.2.2020   (Svárov) 
12.3.2020   (Svárov) 
7.5.2020   (Svárov) 
10.6.2020   (Svárov) 
25.6.2020   (Nižbor) 
8.9.2020   (Hudlice) 
19.10.2020   hlasování per rollam (z důvodů nouzového stavu v ČR - COVID19) 
21.10.2020   hlasování per rollam (z důvodů nouzového stavu v ČR - COVID19) 
12.11.2020  hlasování per rollam (z důvodů nouzového stavu v ČR - COVID19) 

 
 
Jednání Výběrové komise MAS MH 
18.2.2020 (Svatá) 
29.4.2020  hlasování per rollam (z důvodů nouzového stavu v ČR - COVID19) 



22 
   

20.7.2020 (Hudlice) 
17.9.2020 (Hudlice) 
8.10.2020 (Hudlice) 
9.11.2020 hlasování per rollam (z důvodů nouzového stavu v ČR - COVID19) 
 
Jednání Kontrolního výboru MAS 
7.2.2020 (Nižbor) 
25.6.2020 (Nižbor)  
27.11.2020 (Hudlice) 

 
 
Důležité události v roce 2020 

• Žádost o kontrolu standardizace byla podána v řádném termínu (17.9.2020) a schválena 4.1.2021. 

• K 25.9.2020 byla zahájena aktualizace nové Strategie (SCLLD21+). 

• Ukončení fáze hodnocení a podání žádostí ve výzvách IROP a PRV. 

• Získání 2x certifikátů za absolvování 6tidenního kurzu Akademie LEADER přes NS MAS. 

• Zapojení se do vzdělávacího projektu „MASky v obraze“ (ZDARMA kurzy přes NS MAS). 

 

8. Plánované aktivity na rok 2021  
V první polovině roku (dle vyhlášení výzvy Řídícího orgánu) by měla být podána Koncepční část SCLLD 2021+ 

(1. část) pro období 2021 - 2027. V tomto období musí proběhnout min. 1x veřejné projednání a následně bude 

předložena ke schvální Valné hromadě. Termín výše uvedených aktivit je závislý na epidemiologické situaci v ČR. 

Po odevzdání Koncepční části a po zveřejnění jednotlivých operačních programů EU pro období 2021 – 2027 bude 

zpracována 2. část SCLLD21+ zahrnující Akční plán.    

V roce 2021 chceme zintenzivnit práci s naší členskou základnou, rozšířit servis a služby pro členy, navázat bližší 

spolupráci i s dalšími subjekty v území a zaměřit se na propagaci MAS v území i j okolí.  

Přehledně plán aktivit 2021: 

• dokončit aktualizaci analytické a strategické části SCLLD21+ 

• účastnit se seminářů informujících o zaměření nového programového období 

• zrealizovat semináře pro žadatele v rámci výzev 

• zorganizovat odborné semináře pro členy dle jejich požadavků a potřeb 

• zorganizovat či spolupodílet se na akcích pro veřejnost v rámci členských obcí 

• poskytovat služby členům Spolku 

• zrealizovat novou Questingovou trasu pro menší děti 

• upravit www stránky Spolku pro lepší přehlednost a propagaci MAS  

• zapracovat na lepší prezentaci a povědomí o MAS 

• navázat spolupráci s ostatními subjekty v území 

A pochopitelně i nadále poskytovat animační služby v území. Pomáhat žadatelům v podávání žádostí a příjemcům 

při podávání zpráv či žádostí o změnu, řešit vzniklé problémy během realizace a zprostředkovávat aktuální informace 

z řídích orgánů.   

 

9. Přehled hospodaření MAS Mezi Hrady 

 



23 
   

 
 

 
V roce 2020 byla vyplacena mzda členům orgánů Spolku: 

- Členům Výkonné rady ve výši 17 400 Kč 
- Členům Výběrové komise ve výši 13 400 Kč 

 



24 
   

10. Zpráva auditora 
 

 



25 
   

 

  



26 
   

 

11. Seznam použitých zkratek 
zkratka celý název 

MAS MH Místní akční skupina Mezi Hrady 

KS MAS  Krajské sdružení Národní sítě Místních akčních skupin ČR Středočeského kraje 

NS MAS Národní síť Místních akčních skupin ČR 

SCLLD  Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 

IROP  Integrovaný regionální operační program 

OPŽP Operační program Životního prostředí 

PRV  Program rozvoje venkova 

OPZ  Operační program Zaměstnanost 

ŘO  Řídící orgán 

CZV Celkové způsobilé výdaje 

 

12.  Poděkování 
Poděkování patří všem členům MAS Mezi Hrady, z.s. za jejich nápady a podněty, členům Kontrolního výboru za 

jejich sledování a kontrolování činnosti Spolku, členům Výběrové komise za jejich pečlivou práci při výběru projektů 

a zejména Výkonné radě, která měla v minulém roce rekordní počet jednání a řada z nich byla nelehkých. 

Rádi bychom také jmenovitě poděkovali všem obcím a  KS MAS, kteří poskytli příspěvek, grant či využili naše služby 

v rámci hospodářské činnosti pro udržení dobrého chodu MAS Mezi Hrady i v nadcházejícím období. 

Děkujeme. 

          Mgr. Tereza Houšková 
                                 vedoucí Kanceláře 

 

   

Tato výroční zpráva byla schválena na Valné hromadě dne 24.6.2021. 

 

 

_________________________ 

Ing. Lubica Kotoučková 

Předsedkyně spolku 


